ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:          /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày       tháng 01 năm 2026
V/v thu hồi số tiếp nhận phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm

 Kính gửi:

    - Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao;

- Các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn;

            - Các thôn trên địa bàn đặc khu

Theo đề nghị của Sở Y tế tại các Công văn số 3415/SYT-NVD ngày

19/12/2025 về việc thu hồi số tiếp nhận phiếu công bô sản phẩm mỹ phẩm (Văn

bản được gửi trên trục ioffice).

1. Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, UBND đặc khu Lý Sơn thông

báo và yêu cầu các tổ chức, cá nhân kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn

thực hiện nghiêm túc Công văn số 3415/SYT-NVD nêu trên.

2. Giao Phòng Văn hoá – Xã hội theo dõi, tham mưu, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra, giám sát các cơ sở việc thực hiện các

Công văn này; xử lý nghiêm những cơ sở vi phạm (nếu có).

3. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thông báo rộng rãi trên

sóng đài truyền thanh đặc khu, trên trang fanpage đặc khu để người dân, các cơ sở

kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn đặc khu được biết.

4. Trưởng các thôn chủ động thông tin thông qua các cuộc họp thôn … để

người dân để biết, không sử dụng đối với các sản phẩm nêu trên.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Trung tâm Y tế Quân dân y đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2026-01-04T21:14:03+0700

		2026-01-04T21:14:03+0700

		2026-01-04T21:14:03+0700

		2026-01-04T21:14:31+0700